厦门市卫生健康委员会

厦门市卫生健康委员会

安全生产和消防安全隐患督导情况通报

（2019年6月）

市属各卫生健康单位、市管医疗机构：

为进一步提升全市卫生健康系统的安全生产工作，根据《厦门市卫生和计划生育委员会关于印发市卫生计生系统安全生产隐患排查治理专项行动实施方案的通知》（厦卫办〔2019〕34号）、《市卫生健康委关于印发危险化学品隐患排查整治专项行动方案的通知》（厦卫办〔2019〕130号）、《市卫生健康委关于印发市卫生健康系统2019年“安全生产月”活动方案的通知》（厦卫办〔2019〕177号）、《市卫生健康委关于印发“防风险保平安迎大庆”消防安全执法检查专项行动方案的通知》（厦卫办〔2019〕180号）以及《市卫生健康委关于印发2019年市卫生健康系统生活垃圾分类工作实施方案的通知》（厦卫办〔2019〕149号）的部署，市卫生健康委于2019年6月17日-21日组织9个督导组开展市卫生健康系统消防及生产安全的督导工作，现将督导情况通报如下：
 一、督导基本情况

2019年6月，市卫生健康委组成9个安全生产督导组对市属、市管卫生健康单位安全生产隐患排查、消防安全、危险化学品以及“安全生产月”等工作进行督导，对消防设施设备、人员配备和演练，消防安全隐患的排查和整治情况、防汛备汛情况进行重点督导。各单位能认真学习十九大精神，建立“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”的领导和责任管理体系，部署各项工作，开展各项隐患排查整治及安全教育培训演练工作。

二、督导发现的问题隐患

督导中发现一些单位存在安全隐患，主要为：

（一）基础消防设施设备的设置、维护需要抓实抓细。
（二）消防日常管理未做到常抓不懈，存在松懈的环节，存在安全隐患的部位的安全防范措施不到位。
 三、整治要求

以上单位要针对《市卫生健康系统安全生产督导情况汇总表》（附件1）中的安全隐患，立即制定整改措施，能整改的要立即整改，整改确实有困难的，要制订防范措施，加强人员演练，做到整治责任、措施、资金、期限和预案“五到位”，于7月12日将《2019年6月安全生产大检查督导整改情况汇总表》（附件2）上报委办公室。
联系人：市卫生健康委办公室　卢志华　2102878

邮箱：3082402380@qq.com

附件：1、市卫生健康系统安全生产督导情况汇总表

      2、2019年6月安全生产督导整改情况汇总表
厦门市卫生健康委员会

2019年6月25日

附件1：市卫生健康系统安全生产督导情况汇总表

	序号
	存在问题
隐患单位
	督导发现的主要问题或隐患

	1
	厦门眼科中心
	消防维保单位检测发现的问题处理不及时，问题从1月至5月持续存在。

	2
	儿童医院
	部分防火门变形需要更换

	3
	厦门友好妇产医院
	维保报告发现喷淋泵、消防泵不能正常启动

	4
	市第二医院
	部分防火门敞开

	5
	复旦中山厦门医院
	消控室操作员业务技术需要加强

	6
	鹭港妇产医院
	消防水泵控制柜处于手动状态，监管员持证不够，持证人员未在消控室

	7
	鹭港妇产医院
	消防监控室人员无证，需培训